
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02 марта 2018 года № 146 

г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Противодействие коррупции в Холмском 
муниципальном районе на 2017 – 2021 годы» 

 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решениями Думы Холмского муниципального района от 14.12.2017 № 169 

«О муниципальном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», от 29.12.2017 № 171 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Думы района от 16.12.2016 №105», Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Противодействие коррупции в Холмском 

муниципальном районе на 2017 – 2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Холмского муниципального района от 

28.10.2016 № 648: 

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского 

муниципального района изложить в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Год 

Источник финансирования 

бюджет 
муниципал

ьного 
района 

федераль
ный 

бюджет 

областно
й бюджет 

бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

бюджеты 
поселени

й 

внебюджет
ные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2017 1.0      1.0 

2018 3.0      3.0 

2019 3.0      3.0 

2020 3.0      3.0 

2021 3.0      3.0 

Всего: 13.0      13.0 

1.2. Мероприятия муниципальной программы «Противодействие 

коррупции в Холмском муниципальном районе на 2017 – 2021 годы» 

изложить в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 

к муниципальной программе Холмского 
 муниципального района «Противодействие 

 коррупции в Холмском муниципальном районе 
на 2017- 2021 годы» 

 
Мероприятия муниципальной программы  

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 

 

Срок 
реализа

ции 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из 

паспорта 
программ

ы) 

Источни
к 

финанси
рования 

Объем финансирования по годам 
(тыс.рублей)  

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача 1. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения 
участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о 
деятельности органов местного самоуправления  

1.1. Организация разработки, 
издания и безвозмездного 
распространения 
информационных 
материалов по тематике 
противодействия коррупции 

Управление делами 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

Администрация 
Холмского 

муниципального 
района 

2017–
2021 
годы 

1.1.2. Бюджет 
муници
пальног
о района 

1 3 3 3 3 

1.2. Обеспечение рассмотрения 
общественным Советом, 
созданным при органах 
местного самоуправления, 
проектов нормативных 
правовых актов 
муниципального района, 
разработчиками которых 
являются органы местного 

Управление делами 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

2017–
2021 
годы 

1.1.1. - - 

 

- - 

 

- - 



4 

 

самоуправления 

2. Задача 2. Повышение качества нормативных правовых актов муниципального района за счет проведения 
антикоррупционной экспертизы 

2.1. Организация, проведение в 
установленном порядке и 
ведение учета результатов 
антикоррупционной 
экспертизы проектов 
нормативных правовых актов 
муниципального района 

Управление делами 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

 

2017–
2021 
годы 

1.2.1. – – – - - - 

2.2. Оказание содействия 
проведению независимой 
антикоррупционной 
экспертизы 

Управление делами 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

2017–
2021 
годы 

1.2.1. – – – - - - 

3. Задача 3. Формирование антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры, а 
также подготовка и переподготовка специалистов соответствующей квалификации 

3.1. Организация проведения 
обучения по вопросам 
противодействия коррупции, 
в том числе по вопросам 
этики муниципальной 
службы, предотвращения 
конфликта интересов, 
соблюдения служебного 
поведения в рамках курсов 
повышения квалификации 
муниципальных служащих 

Управление делами 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

Администрация 
муниципального 

района 

2017–
2021 
годы 

2.1.1. - - - - - - 

4. Задача 4. Оптимизация и конкретизация полномочий органов местного самоуправления, внедрение административных и 
должностных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг 

4.1. Внедрение 
административных 
регламентов муниципальных 
функций и муниципальных 
услуг, исполняемых 
(предоставляемых) органами 
местного самоуправления 

Управление делами 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

2017–
2021 
годы 

3.1.1. – – – - - - 



5 

 

4.2. Осуществление 
консультирования по 
разработке 
административных 
регламентов муниципальных 
услуг 

Управление делами 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

2017–
2021 
годы 

3.1.1. – – – - - - 

5. Задача 5. Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования 

5.1. Организация и проведение 
контрольных мероприятий в 
сфере учета муниципального 
имущества 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 

экономике 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

2017–
2021 
годы 

4.1.1. – – – -  - 

5.2. Подготовка отчета об оценке 
эффективности управления 
муниципальным имуществом 
муниципального района по 
итогам года 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 

экономике 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

ежегод
но, 1 

кварта
л 

4.1.1. – – – -   

6. Задача 6. Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении 
заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  

6.1. Проведение работы по 
увеличению количества 
проведенных закупок 
конкурентными способами  

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 

экономике 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

2017–
2021 
годы 

4.2.1. – – – - - - 

7 Задача 7. Способствование достижению  максимальной прозрачности в деятельности органов местного самоуправления 

7.1. Опубликование материалов в 
средствах массовой 
информации, в 

Управление делами 
Администрации 

Холмского 

2017–
2021 
годы 

5.1.1. - - - - - - 



6 

 

информационно - 
телекоммуникационной сети 
«Интернет» в сфере 
противодействия коррупции 

муниципального 
района 

Администрация 
муниципального 

района 

7.2. Размещение информации о 
противодействии коррупции 
в органах местного 
самоуправления, в том числе 
разъяснений населению о 
порядке предоставления 
муниципальных услуг 
функций), работе комиссий 
по урегулированию 
конфликта интересов и 
соблюдению служебного 
поведения на официальных 
сайтах, в средствах массовой 
информации 

Управление делами 
Администрации 

Холмского 
муниципального 

района 

Администрация 

Холмского 
муниципального 

района 

2017–
2021 
годы 

5.1.1. - - - - - - 

 
 


